
UCHWAŁA NR VI/43/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu Radnego Gminy Gardeja Pana Kazimierza 
Krzywdzińskiego w okręgu wyborczym nr 13 z naruszeniem dyspozycji art. 24f Ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) -skutkującego stosownie do 
treści art. 383 par 1 pkt 5 Kodeksu wyborczego (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) wygaśnięciem 
mandatu radnego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przesłania uchwały Wojewodzie 
Pomorskiemu, Komisarzowi Wyborczemu oraz doręczenie jej radnemu Kazimierzowi 
Krzywdzińskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: BE4160D2-AB59-4C5D-AE0D-26EDE5D5172E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pan Kazimierz Krzywdziński w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r.

został wybrany radnym Rady Gminy Gardeja. Dnia 19 listopada 2018 r. złożył ślubowanie. Do

dnia 19 listopada 2018 r. Radny nie zaprzestał prowadzenia działalności gospodarczej na własny

rachunek z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat jak i nie

zrzekł się mandatu radnego.

Wobec powyższego należy wskazać, że doszło do naruszenia przepisu z art. 24f ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), który stanowi, że radni

nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać

taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej

działalności.

Zgodnie z dyspozycją art. 383 §1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U.

Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku naruszenia

ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w przepisach funkcji

lub działalności.

Na podstawie 383 § 2 stosownie do art. przywołanej ustawy i art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy stwierdza w drodze uchwały, wygaśnięcie mandatu

radnego.

Id: BE4160D2-AB59-4C5D-AE0D-26EDE5D5172E. Podpisany Strona 1




